Aquisição de 800 m³ de cascalho para atender demanda da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, a favor da empresa CELIO ANTONIO DOS SANTOS LTDA, CNPJ nº 25.164.788/0001-00. 
Situada a Estrada 9ª Linha, Lote 07/09, Quadra 69, KM 06, S/Nº, Zona Rural, CEP: 79.700-000, na cidade de Cul-
turama/MS, sob o valor de R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais), por ser dela o menor preço ofertado, 
bem como a lavratura do respectivo Contrato.

Vicentina, MS, 11 de dezembro de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 238/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

[...]

CELIO ANTONIO DOS SANTOS LTDA - CNPJ: 25.164.788/0001-00

OBJETO: Aquisição de 800 m³ de cascalho para atender demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/93, especificamente o art. 75, inciso II.

VALOR: R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 12 de dezembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, CELIO ANTONIO DOS SANTOS LTDA, 
Contratada e as Testemunhas, Sergio da Silva Palmeira e Gabriel André da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2025

[...]

ção de estigmas relacionados à saúde mental e promoção de ambientes de trabalho mais humanizados; bem como 
contribuição para a prevenção de suicídios no serviço público local, segundo a Lei Federal nº 14.133/93, especifi-
camente o art. 74, inciso III, “f”.

VALOR: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 28 de novembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, TCLINIC – Especialidades Médicas LTDA, 
Contratada e as Testemunhas, Sergio da Silva Palmeira e Gabriel André da Silva.

Vicentina/MS, 12 de dezembro de 2025.

[...]

É objeto do presente Termo Aditivo a alteração da Cláusula Sétima do Contrato nº 152/2025, a fim de 
prorrogar sua vigência por mais 02 (dois) meses, estabelecendo-se o período de 18/12/2025 a 18/02/2026 e a altera-
ção da Cláusula Quinta do contrato original para refletir o novo valor contratual ora estabelecido, o qual passa a ser 
de R$   9.373,12 (nove mil, trezentos e setenta e três reais e doze centavos). Permanecem inalteradas e ratificadas 
todas as demais cláusulas e condições pactuadas

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições do Contrato nº. 152/2025, firmado em 18 de junho de 
2025, permanecem inalteradas.

DATA:11 de Dezembro de 2025.